
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 г. №
г. Чита

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Читинский район» от 
30.12.2020 г. № 141 «О комиссии по КЧС и ОПБ 
администрации муниципального района «Читинский район»

В соответствии с пп. 7 Протокола совещания от 20.03.2025 г., в целях выполнения 
поручения Первого заместителя Губернатора Забайкальского края А.И.Костенко № 
прокосаи-8-25, администрация муниципального района, постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о КЧС и ОПБ администрации Читинского 
района, утвержденное постановление администрации муниципального района «Читинский 
район» от 30.12.2020 г. № 141. и дополнить его следующим п. 13.1.:

п. 13.1. «Невыполнение принятых Комиссией решений по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также неправомерный отказ в предоставлении 
информации или уклонение от предоставления информации об исполнении решений 
Комиссии должностному лицу или органу, осуществляющему контроль, влечет за собой 
ответственность в соответствии с действующим законодательством».

2. Остальные пункты Положения оставить без изменений.
3. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее 

распоряжение на сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения буду осуществлять лично.

Глава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков


